
 
 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
Mbledhja Nr.40 në vitin 2024 

23 Korrik në ora 13:30 
Zyrat e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

 
RENDI I DITËS 

 
   

1. Hyrje: z.Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së 
 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit Nr. 38 dhe 39/2024 
 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i draft  Rregullores Nr. 17/2024 Regjistrimi Dhe Votimi 
Jashtë Kosovës 

4. Raport i Këshillave të KQZ 

4.1.Këshilli për Personel 

1. Shqyrtimi dhe miratimi Listës së kanidatëve potencial për anëtar të komisionit të 
pranimit për pozitat: 

Expert për Kontroll Financiar në ZRCKFSP 

Expert i Bazës së të Dhënave në ZRCKFSP 

Zyrtar i Lartë i Personelit në SKQZ 

   2.Shqyrtimi dhe miratimi i Kërkesës  për angazhimin e përkohshëm për pozitën e 
Asistentit për anëtar të KQZ-së 

4.2.Këshilli për Buxhet dhe Financa 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit të buxhetit dhe shpenzimet për periudhën janar- 
qershor 2024, 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit të shpenzimeve të derivateve për periudhën 
janar-qershor 2024, 

3. Informim dhe Raportim të prokurimit për periudhën janar- qershor 2024 



4.3.Këshilli për Operacione Zgjedhore 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të veprimit për Platformën për “Edukimin, Informimin e 
Votuesve dhe Trajnimin” 

2. Raport njoftues për ndërrimin e qendrës së votimit, për periudhën janar – qershor 2024; 

3.Njoftim për përgatitjen e 5 videospoteve informuese për publikim lidhur me aspekte të 
ndryshme të procesit zgjedhor; 

4. Shqyrtimi dhe miratimi i specifikave teknike për (bllomba) lidhëse të sigurisë për kutitë e 
votimit; 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i specifikave teknike për vula, jastëk vule dhe ngjyre jastëku te 
fletëvotimeve për zgjedhje 

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Kërkesës për material administrativ për pakot e vendvotimeve 
për zgjedhje; 

7. Shqyrtimi dhe miratimi i specifikave për kuti të votimit; 

 
4.4.Këshilli për Mardhënie me Jashtë  
 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i ftesës nga Rrjeti i Institucioneve Elektorale Nacionale 
Frankofone-RECEF për pjesëmarrje ne seminar në Cotonou, Benin. 
 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i ftesës nga Fondacioni Ndërkombëtar për Sistemet Zgjedhore 
(IFES) për Programin Zgjedhor të SHBA. 
 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i ftesës së A-WEB dhe Regjistrit Civil Kombëtar të 
Kolumbisë për pjesëmarrje në Mbledhjen e 6-të të Asamblesë së Përgjithshme të A-WEB 
dhe Javën e Demokracisë në Bogota, Kolumbi 
 
 
5. Të ndryshme 
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